
SERVIZIO MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE 

Reg.Ord. n. 190  

I L   D I RIGENTE   DEL   S E RVIZIO 
 
• Atteso che la Società  Edrevea ha ultimato i lavori di realizzazione del nuovo ponte 

adiacente al parco ex Salid;  
• Letta la nota fax n. 252 del 10.09.2009, con la quale il R.U.P. dei Lavori comunica che, a 

seguito dell’ultimazione dei lavori di realizzazione del nuovo ponte adiacente al parco ex 
Salid, si può procedere all’apertrura al transito veicolare e pedonale dello stesso per il 
giorno 15.09.2009;  

• Ritenuto che per la veicolazione del nuovo manufatto occorre necessariamente adottare 
opportuni ed idonei provvedimenti viabilistici atti a garantire, in sicurezza, la mobilità sul 
predetto asse viario; 

• Visti gli articoli 6 – 7 – 142 e 148 del D.L. 30.04.92 n.285; 

O R D I N A 
 
NUOVO PONTE DI COLLEGAMENTO LUNGOIRNO (adiacente ex Salid) 

Per i motivi esposti in narrativa e con effetto dal giorno 15.09.2009, l’adozione dei seguenti 
provvedimenti: 
• Ai veicoli in percorrenza sul predetto ponte giunti all’intersezione con via Irno è fatto obbligo 

di arrestarsi all’incrocio STOP, dare la precedenza a quelli provenienti dalla stessa via ed 
instradarsi a destra secondo l’attuale senso di marcia; 

• Ai veicoli in percorrenza sul predetto ponte giunti all’intersezione con la Lungoirno  è fatto 
obbligo di arrestarsi all’incrocio STOP, dare la precedenza a quelli provenienti dalla stessa 
via ed instradarsi a destra e/o a sinistra; 

• E’ istituito il divieto di sosta e di fermata con rimozione coatta su ambo i lati delle rispettive 
corsie; 

• E’ istituito il divieto di sorpasso ed il limite massimo di velocità a 40 Km/h per tutti i veicoli. 
 

I provvedimenti di cui innanzi saranno resi noti all’utenza interessata mediante il posizionamento   
della relativa segnaletica stradale fornita ed installata dalla Società Edrevea esecutrice dell’opera. 
 

M A N D A 
 
- All’Ufficio Traffico e Segnaletica – per quanto di competenza; 
- Al R.U.P. dei Lavori, ing. Lorenzo Criscuolo; 
- Alla Direzione Lavori - Bonifica S.p.a.; 
- Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui all’art.lo 

12 del vigente Codice della Strada, per l’ottemperanza della presente ordinanza; 
- Al Signor Prefetto Provincia di Salerno, Al Signor Questore Provincia di Salerno, Al Comando 

di Polizia Stradale, Al Comando Gruppo Guardia di Finanza, Al Comando Gruppo CC. – 
Salerno –  al Comando dei VV.FF., ognuno per quanto di competenza; 

- Allle Società C.S.T.P. e SITA per l’osservanza della stessa. 
 
Salerno, lì 10 settembre 2009                                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                                                                         
                                                                                                                 f.to ing. Matteo Basile 


